

Risultati finanziari 2023

Sella

“ Il gruppo Sella ha chiuso il 2023 con risultati molto positivi e in crescita nei diversi settori di attività. ”

Utile netto di pertinenza del gruppo

107,5 mln€

Utile netto comprensivo di terzi

149 mln€

1. Raccolta *Positivi i risultati raggiunti a testimonianza della fiducia dei clienti.*

Globale al valore di mercato (Stock)

56,5 mld€

▲ +16,1%

Diretta

18 mld€

Netta

5,3 mld€

2. Impieghi

Prosegue il supporto alle attività di famiglie e imprese, con una crescita del 4,9%.

11 mld€

3. Margine di intermediazione

Significativa la crescita di margini e ricavi.

1 mld€

▲ +18,2%



Margine d'interesse

▲ +49%



Ricavi netti da servizi

▲ +6,5%



Risultato netto attività finanziaria

▼ -49,7%

4. Costo del rischio di credito

39 bps

“ Si conferma su livelli ottimali la qualità del credito. ”

5. Investimenti

104 mln€

(al netto componente immobiliare)

6. Cost to income

68,6%

7. Solidità

Confermata la solida posizione patrimoniale, ampiamente superiore agli standard richiesti.

Cet 1 Ratio

FY 2023 | 13,36%

Total Capital Ratio

FY 2023 | 15,47%

8. Liquidità

Ampiamente superiori ai limiti previsti anche gli indicatori della liquidità.

LCR

230,83%

NSFR

142,90%

9. Clienti

3 mln

▲ +7,1%

Con Hype

1,32 mln

▲ +8,3%

Senza Hype

10. Team Sella

6,3k + persone